Diario Oficial

ATOS DO MUNICIiPIO DE CRUZ MACHADO
[lwww.pomcm.pr.gov.or||

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANA
Avenida Vitéria, 251 - Centro - CEP 84620-000

Responsavel: Matheus Mazur

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDICAO DIGITALIZADA N° 2299 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 23 DE AGOSTO DE 2021

SUMARIO e Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Parané
& “ | CRUZ MACHADO Avenida Vitdria, 251 = Centro - Cruz Machado - PR
ATOS DO PODER EXECUTIVO BellC ] para lodos CEP: 84620-000 - CNP): 763
‘_-—g&‘ Fone (42) 3554-1222 I pir
LEIS. .ot T et vHwepmeR-pr
Decretos........cooovviiiiiiiiic, 01
) DECRETO N° 3625/2021

Portarias..........cccoooiiiiiiii,

s SUMULA: Dispée sobre a ampliacio do niimero de vagas do
LiCitagOes. ......veeeiieee e 02 Concurso Piblico n° 002/2019.
EXtratos.........ccooviiiiiiie
Relatorios..........cccveieiciiiciiciceece O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANIA'A, NO USO
Di DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI ORGANICA DO

IVEISOS.....viiiiiiiie et 03 MUNICIPIO
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSOES ’

RESOIUGOES......uvvieeeeeiiiiiiieee e DECRETA
POMarias ... Artigo 1° - A ampliagdo do niimero de vagas do Concurso Publico n°
; 002/2019, aberto através do Edital sob n® 02/2019.
DIVErsos.......ccceiiiiiiieiiiiiecec e
ATOS DO PODER LEGISLATIVO Artigo 2° - Fica ampliada no respectivo edital a seguinte vaga:
LIS, e .
CARGO REFERENCIA/ VAGAS REQUISITOS
DECTELOS. ...vvvevieieeeieteseessssseeseeesesessnens CLASSE

Ensino médio com magistério ou

Portarias...... Crmmmmmmmmmm—— Normal Superior de Licenciatura com

Licitagdes.... magistério ou  pedagogia com
Prog s:or 20 Ref. 01 — Classe A 03 habilitagdo para atuar na educagdo

ExXtratos.........cccooeviiiiiii oras infantil e séries iniciais do ensino

REIGLOMOS. ...v.-vvovereeeeeeeees e fundamental, ambos devidamente

. reconhecidos pelo MEC.
Diversos....... e —— B ——
PUBLICACOES DE CARATER

Artigo 3° - Revogadas as disposi¢des em contrario, este Decreto entrara

ATOS DO PODER EXECUTIVO em vigor na data de sua publicagio.

DECRETOS Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 23 de agosto de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal




LICITAGOES

DECISAO DE RECURSO

CREDENCIAMENTO 14/2021

A Comissao Permanente de Lici-
tacado, através do Departamento
de Compras e Licitagdes resolve
comunicar a decisao de Recur-
so administrativo interposto pela
recorrente Francisca Loana de
Lima.

1. Conclui-se pelo INDEFERI-
MENTO do recurso interposto
pela recorrente Francisca Loana
de Lima, informa-se que apos
analise realizada, conclui-se por
manter a pontuacgao e classifica-
¢ao inicial da recorrente.

Cruz Machado, 23 de agosto de
2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Didrio Oficial do municipio de Cruz Machado

Edigcao N° 2299 Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 23 de Agosto de 2021

[lwww.omcm.pr.gov.or||




23/08/2021

SERVIDOR

Jodo Bernardo Cegielka
Aline Samara Arndt
Luiz Marcelo Glaza
Claudinei Luczckeivicz
Daniel Rodrigues de Lara
Claudir Vonei Filipiak
Rotinei Wrublewski
Josni Lopes

Pedro de Souza

Helio Luiz Rockenbach

Fernando Hollen

MATRIC
383
1660
583
44
1450
58
1449
263
482
558
34

SAIDA

19/08/2021
19/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
21/08/2021
22/08/2021

Diario Oficial do municipio de Cruz Machado

Edigao N° 2299 Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 23 de Agosto de 2021

RETORNO DIAS CUSTO

19/08/2021
19/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
21/08/2021
23/08/2021

30.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
30.00
30.00
80.00
80.00
480.00

DIVERSOS

Relatério de Diarias

VL.UNIT
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
30.00
30.00
80.00
80.00

480.00

TOTAL
30.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
30.00
30.00
80.00
80.00

480.00

DESTINO
Uniao da Vitéria
Uniao da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Curitiba

Uni&o da Vitéria
Curitiba

Uni&o da Vitéria
Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba

S&o Paulo

MEIO TRANSP.
Mobi BCU-1B75
Kwid BEP - 7C38
Siena AZG-4H18
Logan BCI-2272
Micro AZR-8099
Van BEP-7C60
Van BCM-1422
Micro AYI1-3983
Spin BBF - 6106

Pag. 1

MOTIVO

Viagem a servigo da municipalidade
Reunido Técnica 6° Regional
Viagem a servigo da municipalidade
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Ambulancia BAG-8617 Transporte de Pacientes

L200 BCO-4675

Transporte de Pacientes



