

# Diário Oficial

Lei n°1360/2012 Decreto n° 1902/2012

#### ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

||www.pmcm.pr.gov.br||

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Matheus Mazur

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

#### EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 2299 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 23 DE AGOSTO DE 2021

#### **SUMÁRIO**

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis
Decretos01
Portarias
Licitações02
Extratos
Relatórios
Diversos
Resoluções
Portarias
DiversosATOS DO PODER LEGISLATIVO
Decretos
Portarias
Licitações
Extratos
Relatórios
DiversosPUBLICAÇÕES DE CARÁTER

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### **DECRETOS**





#### Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná

Avenida Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR CEP: 84620-000 - CNPJ: 76,339,688/0001-09 Fone (42) 3554-1222 - E-mail: pmcm@pmcm.pr.gov.br

#### **DECRETO Nº 3625/2021**

SÚMULA: Dispõe sobre a ampliação do número de vagas do Concurso Público nº 002/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

#### **DECRETA**

 $\bf Artigo~1^o$  - A ampliação do número de vagas do Concurso Público nº 002/2019, aberto através do Edital sob nº 02/2019.

Artigo 2º - Fica ampliada no respectivo edital a seguinte vaga:

CARGO	REFERÊNCIA/	VAGAS	REQUISITOS			
	CLASSE					
Professor 20 Horas	Ref. 01 – Classe A	03	Ensino médio com magistério ou Normal Superior de Licenciatura com magistério ou pedagogia com habilitação para atuar na educação infantil e séries iniciais do ensino fundamental, ambos devidamente reconhecidos pelo MEC.			

**Artigo 3º** - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 23 de agosto de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI Prefeito Municipal



#### **LICITAÇÕES**

#### DECISÃO DE RECURSO

#### CREDENCIAMENTO 14/2021

A Comissão Permanente de Licitação, através do Departamento de Compras e Licitações resolve comunicar a decisão de Recurso administrativo interposto pela recorrente Francisca Loana de Lima.

1. Conclui-se pelo INDEFERI-MENTO do recurso interposto pela recorrente Francisca Loana de Lima, informa-se que após análise realizada, conclui-se por manter a pontuação e classificação inicial da recorrente.

Cruz Machado, 23 de agosto de 2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk Presidente da CPL



### Edição N° 2299 Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 23 de Agosto de 2021

## DIVERSOS



23/08/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	TOTAL	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
João Bernardo Cegielka	383	19/08/2021	19/08/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Mobi BCU-1B75	Viagem a serviço da municipalidade
Aline Samara Arndt	1660	19/08/2021	19/08/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Kwid BEP - 7C38	Reunião Técnica 6ª Regional
Luiz Marcelo Glaza	583	20/08/2021	20/08/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Siena AZG-4H18	Viagem a serviço da municipalidade
Claudinei Luczckeivicz	441	20/08/2021	20/08/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Logan BCI-2272	Transporte de Pacientes
Daniel Rodrigues de Lara	1450	20/08/2021	20/08/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Micro AZR-8099	Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak	581	20/08/2021	20/08/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Van BEP-7C60	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	1449	20/08/2021	20/08/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Van BCM-1422	Transporte de Pacientes
Josni Lopes	263	20/08/2021	20/08/2021	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Micro AYI-3983	Transporte de Pacientes
Pedro de Souza	482	20/08/2021	20/08/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Spin BBF - 6106	Transporte de Pacientes
Helio Luiz Rockenbach	558	21/08/2021	21/08/2021	1	80.00	80.00	80.00	Curitiba	Ambulância BAG-8617	Transporte de Pacientes
Fernando Hollen	341	22/08/2021	23/08/2021	2	480.00	480.00	480.00	São Paulo	L200 BCO-4675	Transporte de Pacientes

